[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.06.2022
	№
	243

с. Тарногский Городок
Вологодская область

	О подготовке жилищно-коммунального и энергетического хозяйства района к отопительному периоду 2022-2023 г.г.

В целях обеспечения устойчивой и безаварийной работы отопительных систем, сетей водопровода, канализации и электрических сетей, обслуживающих объекты социальной сферы и жилья, а также своевременной подготовки к осенне-зимнему периоду 2022-2023 г.г., администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Отделу строительства, энергетики и ЖКХ управления инфраструктурного развития администрации района, совместно с руководителями учреждений, финансируемых из бюджета района, главами сельских поселений, комитетом по управлению имуществом администрации района:
          - обследовать состояние жилищного фонда, объектов социально-культурной сферы, объектов энерго- и теплоснабжения, сетей водопровода и канализации;
          - разработать мероприятия по подготовке к зиме 2022-2023 г.г. объектов ЖКХ и социально-культурной сферы;
          - оформить в срок до 15 октября 2022 года и направить в Департамент топливно-энергетического комплекса Вологодской области паспорта готовности энергоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период 2022-2023 г.г.
          2. Руководителям организаций коммунального комплекса района обеспечить:
           - топливом котельные до начала отопительного сезона: дров – не ниже 70% потребности отопительного сезона;
          - укомплектованность всех рабочих мест обученным и аттестованным персоналом для эксплуатации энергетических объектов жилищно-коммунального хозяйства;
          - своевременное и качественное проведение ремонтных работ на объектах жилищно-коммунального и энергетического хозяйства с завершением их не позднее 1 сентября 2022 года, а для обеспечения нужд отопления в период прохождения осенне-зимнего максимума отрицательных температур – в срок до 15 октября 2022 года.
          - подготовить на случай аварийных ситуаций резервные источники энерго - и водоснабжения, необходимый запас материалов и оборудования.
         3. Финансовому управлению Тарногского муниципального района обеспечить финансирование мероприятий по подготовке жилищно-коммунального и энергетического хозяйства района, социально-культурной сферы к работе в зимних условиях 2022-2023 г.г. в пределах средств, предусмотренных в бюджете района.
         4. Для контроля  за ходом работы по подготовке объектов к зиме создать комиссию в следующем составе:

	Шамонин Н.А.
	-
	первый заместитель руководителя администрации района, начальник управления инфраструктурного развития администрации района, председатель комиссии;

	Тарханов М.А.
	-
	заместитель начальника управления инфраструктурного развития, заведующий отделом экологии управления инфраструктурного развития администрации района, заместитель председателя комиссии;

	Фуникова А.В.
	-
	заведующий отделом строительства, энергетики  и ЖКХ управления инфраструктурного развития администрации района, секретарь комиссии.

	Члены  комиссии:

	Трофимова М.Г.
	-
	заведующий отделом культуры, туризма и молодежной политики администрации района;

	Наволочная Е.С.
	-
	председатель комитета по управлению имуществом администрации района;

	Попов С.А.
	-
	начальник отдела по мобилизационной                                 работе, делам ГО и ЧС администрации района;

	Решетников П.И.
	-
	начальник управления образования района;

	Шабанова Г.В.
Едемский С.А.
Кочкин А.В.
Шевелев А.Е.
	-
-
-
-
	начальник финансового управления района;
директор ООО «Услуга»*;
директор ООО «Водоканал-Тарнога»*;
директор МКП «ЖКХ-Тарнога»;

	Рыжков Е.А.
	-
	директор Тарногских районных электрических сетей ПО «Тотемские электрические сети» филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Вологдаэнерго»*;

	Наумов С.Д.
	-
	начальник Тарногского РЭУ АО «Газпром  газораспределение Вологда»*.

* - по согласованию

        5. Постановление администрации Тарногского муниципального района от 17.06.2021 года № 270 «О подготовке жилищно-коммунального и энергетического хозяйства района к отопительному периоду 2021-2022 г.г.» признать утратившим силу с 1 июня 2022 года.
       6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель руководителя
администрации района                                                                    Н.А. Шамонин
image1.jpeg